

修正案第 1 号

令和 3 年 3 月 1 8 日

予算委員会

委員長 片 山 誠 也 様

予算委員会委員 改正大祐

〃 中浦新悟

〃 塩見牧子

〃 神山聡

議案第 3 1 号令和 3 年度生駒市一般会計補正予算（第 1 回）に対する修正案について

このことについて、生駒市議会会議規則第 9 9 条の規定により、別紙のとおり案文を添え修正案を提出いたします。

(別紙)

議案第31号令和3年度生駒市一般会計補正予算(第1回)に対する修正案

議案第31号令和3年度生駒市一般会計補正予算(第1回)の一部を次のように修正する。

第1条中「450,319千円」を「432,074千円」に、「38,634,319千円」を「38,616,074千円」に改め、

第1表歳入歳出予算補正中、

「

15 国庫支出金		6,068,240	334,035	6,402,275
	2 国庫補助金	840,160	334,035	1,174,195
19 繰入金		1,115,556	15,000	1,130,556
	1 基金繰入金	1,110,696	15,000	1,125,696
20 繰越金		200,000	102,332	302,332
	1 繰越金	200,000	102,332	302,332
歳入合計		38,184,000	450,319	38,634,319

を

」

「

15 国庫支出金		6,068,240	320,532	6,388,772
	2 国庫補助金	840,160	320,532	1,160,692
19 繰入金		1,115,556	13,105	1,128,661
	1 基金繰入金	1,110,696	13,105	1,123,801
20 繰越金		200,000	99,485	299,485
	1 繰越金	200,000	99,485	299,485
歳入合計		38,184,000	432,074	38,616,074

に、

」

「

8 教育費		4,606,746	61,803	4,668,549
	1 教育総務費	392,880	1,550	394,430
	5 社会教育費	957,461	51,682	1,009,143
	6 保健体育費	1,819,971	8,571	1,828,542
歳出合計		38,184,000	450,319	38,634,319

を

」

「

8 教育費		4,606,746	43,558	4,650,304
	1 教育総務費	392,880	1,550	394,430
	5 社会教育費	957,461	33,437	990,898
	6 保健体育費	1,819,971	8,571	1,828,542
歳出合計		38,184,000	432,074	38,616,074

に

」

改める。

令和3年度 生駒市一般会計補正予算（第1回）歳入歳出予算事項別明細書修正説明書

歳入において、款15国庫支出金 項2国庫補助金 目1総務費国庫補助金 節1総務管理費補助金の「334,035千円」を「320,532千円」に、款19繰入金 項1基金繰入金 目2ふるさと生駒応援基金繰入金 節1ふるさと生駒応援基金繰入金の「15,000千円」を「13,105千円」に、款20繰越金 項1繰越金 目1繰越金 節1繰越金の「102,332千円」を「99,485千円」とする。

歳出において、款8教育費 項5社会教育費 目3図書館費 節10需用費の「3,144千円」を「55千円」に、節11役務費の「49千円」を「0円」に、節12委託料の「1,453千円」を「0円」に、節17備品購入費の「13,832千円」を「204千円」に、節26公課費の「26千円」を「0円」とする。

歳入

(款) 15 国庫支出金
(項) 2 国庫補助金

[単位 千円]

目	補正額		計		節		修正額	説明	
	修正案	原案	修正案	原案	区分	金額			
						修正案			原案
1 総務費国庫補助金	320,532	334,035	413,721	427,224	1 総務管理費補助金	320,532	334,035	△ 13,503	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
計	320,532	334,035	1,160,692	1,174,195				△ 13,503	

(款) 19 繰入金
(項) 1 基金繰入金

[単位 千円]

目	補正額		計		節		修正額	説明	
	修正案	原案	修正案	原案	区分	金額			
						修正案			原案
2 ふるさと生駒応援基金繰入金	13,105	15,000	79,412	81,307	1 ふるさと生駒応援基金繰入金	13,105	15,000	△ 1,895	
計	13,105	15,000	1,123,801	1,125,696				△ 1,895	

(款) 20 繰越金
(項) 1 繰越金

[単位 千円]

目	補正額		計		節		修正額	説明	
	修正案	原案	修正案	原案	区分	金額			
						修正案			原案
1 繰越金	99,485	102,332	299,485	302,332	1 繰越金	99,485	102,332	△ 2,847	前年度繰越金
計	99,485	102,332	299,485	302,332				△ 2,847	

歳出

(款) 8 教育費
(項) 5 社会教育費

[単位 千円]

目	補正額		計		補正額の財源内訳						節		修正額	説明				
					特定財源													
					国庫支出金		その他		一般財源		区分	金額						
					修正案	原案	修正案	原案	修正案	原案		修正案			原案			
3 図書館費	3,259	21,504	323,369	341,614	2,411	15,914	0	1,895	848	3,695	10 需用費	55	3,144	△ 3,089	消耗品費 燃料費			
					(国補)	(国補)	(繰入)	(繰入)				11 役務費	0			49	△ 49	自動車保険料
					2,411	15,914	0	1,895					12 委託料			0		
												17 備品購入費				204	13,832	△ 13,628
													26 公課費			0	26	
計	33,437	51,682	990,898	1,009,143	25,521	39,024	△ 1,048	847	8,964	11,811					△ 18,245			